Isarnum Picorella faidilum et exberedatum tempore comitis Montis Fortis, et faiditus

decessit et exberedatus de terra quam habebat sub jurisdictione domini régis. Item dixit

nuod dictus Isarnus dimisit terram suam Lupo de Fuxo* et Rotgcrio Isarni, ipso teste D

videnle.

653. Item^ contra petitionem Bertrandi, abbatis Sancti [Papuli], dixit se vidisse Guil-

lelmum de Podio, patrem agentis, faidilum tempore comitis Montis Fortis, pro cujus faidi-

mento dominus cornes Fuxensis bodie habet et tencl tallias a domino rege omnium hominum

de Podio^. Item dixit quod xxx anni sunl elapsi quod dictus Bertrandus est monachus dicti k

loci. Item dixit quod Aimericus de Podio, frater dicti abbatis, adhuc vivit faiditus et exbe-

redatus, qui tempore faidimenti tenebat terram petitam ut beres dicti Guillelmi de Podio,

scilicet tempore guerrae Trencavelli, et babueral et tenueral a morte patris sui cilra. Nicbil

dictus Bertrandus tenebat de dicta terra pelila, nec est consueludo in terra ista quod aliquis

qui inlraverit religionem, vivente pâtre, et ibi remanserit, petat seu possit petere aliqiiid in F

terra paterna seu materna, si alius filins remanserit in seculo, immo scmpor terra remanet

illi qui remanet in secido, et sic vidit uti a lempore recognicionis suae cilra, et sunl l anni

elapsi quod ipse habet recognicionem.

65'l. Item" contra petilionem domina; Hiniongardis de lUnterio, uxoris condam B. de

Pomars", dixit se audivisse dici quod dicta Ermengardis fuitimmurata pro hœresi. Item dixit g

se vidisse Bernardum de Riuterio, patrem dictœ Ermengardis, et B., fratrem ejusdem Er-

mengardis, faiditos lempore comitis Montis Fortis, et dictus Bcrnardus patcr fuit interfectus

per GaUicos in guarnisionc de Vaure", ubi se miserai contra comitem Montis Fortis. Item

interrogatus super facto dominœ Cavaiers, si fuit bœrelica, dixit quod non, immo dixit

magnum mendacium ille cpii dixit, sed fuit bona etcalholica et fuit monacha Pruliani'", ubi H

cum babitu moniali decessit ut bona domina.

655. Item" contra petitionem Bertrandi de Rovenaco, dixilse vidisse dictvun Bertrandum

faiditum tempore guerrae vicecomitis Biterrensis.

656. Item '^ contra petilionem Ermengaudi Pelapulli et Isarni, fralris ejus, filiorum"

quondam Isarni Pelapulli, dixit se vidisse dictos agentes faiditos in guerra vicecomitis Car- l

cassonœ contra dominum regem. Vidit etiam dictos agentes et Guidonem, fralrem eorum,

faiditos in guerra comitis Montis Fortis.

657. Item'* contra petitionem Rotgerji de Podio, de Carcassona, dixit se vidisse Ar[nal-

dura] de Aragone et Rotgerium, fratrcs, faiditos in guerra vicecomitis Biterrensis, et dictus

Ar[naldus] fuit ibi interfectus cum cairello , et audivil dici quod fuit haerelicatus. j

658. Item"' contra petitionem Nigri de Redorta, dixit se vidisse Pontium Ferrandi,

patrem Fabrissœ, uxoris condam dicti- Nigri, faiditum tempore comitis Montis Fortis. Item

dixit se vidisse Petrum Ferrandi et Berengarivmi , fratres, faiditos in guerra vicecomitis, qui

erant fratres dicti Pontii Ferrandi.

659. Item contra petitionem R. Duranti, de Saisaco"*, dixit se vidisse Pontium Alh. fai- k

ditum in guerra vicecomitis contra dominum regem.

660. Item contra petilionem Ulixis, filii condam Ar. Po., de Callavo'^ dixit se vidisse

Ç/. S 191, ^20 et 536.

Cf. anni 1262 Senfentiarum capiit 85.

Cf. S i9'i, /iai, 537 et 864.
Comitis Fiiœensis adidterino fratri.

Cf. S 194 e< 865.
Pennautier, Aude, c°° CarcassoniiP.

C/.S.95.
Pomas , Aude , c°" Saint-Hilaiie.

Lavaur, Tarn.

'" Prouille, Aude, c°° et c°' Fanjcaux. Ihi femmaruni
priorattis, ovdinis Pradicatornm.

" tj. S 54o.
''

Cf. S 200, 424, 54 1 e(868.
" Cod. fiiii.

'* C/ S 301, 542 e<869.
"

Cf. S ao2, 543 6*870.
" Saissac, Aude, air. Carcassonne.
'' Cailliaii, Aude, c°" Alaitme.

CIRCA ANNUM 1258. 593

A dictum Ulixem et fratrem ejus, cujus nonien ignorât, faiditum in guerra de Limoso contra

dominum regeni in societate Lupi de Fuxo.

661. Item contra petitionem Guillelmi Estacapol, de Monte Reguali, [dixlt] se vidisse

Guaj'sendim, nialrem Pagani de Rocono, haereticain indutani, et tenebat, ipso teste vidente

et publiée, alios bœrelicos in domo sua apud Montem Regualeni, quae Guarsendis laborabat

B tune quandam vineani suam, scilicel quœ fuerat sua antequam baereticaretur, vidente dicto

Pagano de Roco[no], pro haereticacione cujus Alanus de Roci' cepit dictam vineam et tenuit

eam quandiu tenuit castrum Montis Regualis. Quo Castro amisso, dictus Paganus de Roco[no]

ccpit dictam vineam et dédit eam ad acapitum dicto Guillelmo Estacapol, qui babuit ipsam

donec dominus rex venit ad Avinionem, et tune ballivi domiui régis dictam vineam petitam

c recuperaverunt, et adhuc dominus rex ipsam tenet, ita quod dictus Guillelmus dat medie-

tatem fructuum domino régi.

662. Item'^ contra petitionem Effanlae, dixit se vidisse Guiraudum de Pipionlbus faidi-

tum in guerra vicecomitis contra dominum regem : misit se in garnisione Rupis de Buco,

ubi fuit interfectus, et primo fuerat, ut audivit dici, citatus pro baeresi.

D 663. Item^ contra petitionem Guillelmae de Cesseracio, uxoris quondamP. Raimundi, de

Cella Vinaria, dixit se vidisse Guillelmum de Cesseracio, patrem dictae GuiUelmœ, etPetrum

Raiinundum, de Cella Vinaria, maritum ejus, faiditos in guerra comitis Montis Fortis. Item

dixit se vidisse Petrum Raimundum, de Lavinaria, captum pro bœrosi, et audivit dici quod
fuit combustiis, et verum est, tamen ipse testis non vidit. Item dixit quod dictus Petrus

E Raimundi, de Cella Vinaria, quando duxit dictam Guillelmam, erat faiditus; tamen, ante-

quam duceret ipsam, dicta Guillelma babebat alium virum, scilicet Guiraudum Pelfort,

quo vivente duxit dictum Petrum Raimundum in virum, et ipse testis vidit ipsam cum
dicto Guiiaudo, qui tenebat ipsam ut uxorem, et postea vidit simiUter ipsam cum Petro Rai-

mundo, qui tenebat ipsam ut uxorem, vivente dicto Guiraudo.

I' 664. Item^ contra petitionem Bernardi Arnaudi, fdii quondam Pctri Rainmndi, de Lavi- Fol. Sa.

naria, dixit sicut supra proxime dixit contra peticionem nialris suœ.

665. Item'' contra petitionem dominœ Adalaicis, uxoris quondam Rotgerii de Duro
Forti, dixit se vidisse H. Monacium, de Tribus Malis, patrem dictœ Adalaicis, faiditum

tempore comitis Montis Fortis et contra dominum comitem et exberedatum. Item dixit se

G vidisse dictum Rotgerium, qui alio nomine vocatm- Badon, maritum dictae Adalaicis, fai-

ditum tempore guerrae comitis Montis Fortis, et postea in guerra vicecomitis contra dominum
regem. Item dixit se vidisse Petrum de Tribus Malis, fratrem dictiB Adalaicis, faiditum

tempore vicecomitis contra dominum regem.

666. Item'^' contra petitionem Berenguariae et Alpais, sororum, fiiiarum Berenguarii de

H Pipionibus, dixit se vidisse Guillelmum de Montlag, maritum dictae Berenguariae, et Ber-

uardum Bocardi, maritum dictae Alpais, faiditos in guerra comitis Montis Fortis,. et postea

in guerra vicecomitis contra dominum regem.

667. Item' contra petitionem Guillelmi de Ginestars, dixit se vidisse Cassabueu faiditum

in "-uerra comitis Montis Fortis. Item dixit se vidisse Guillelmum Alfarici faiditum in guerra
^

, . .... . . . .

1 vicecomitis et comitis Montis Fortis et pro facto haeresis citatum et judicatum.

668. Item* contra petitionem Austorguœ de Petriaco, uxoris Ameiii de Petriaco, dixit

se vidisse dictum Amelium fiiiditum tempore vicecomitis Biterrcnsis. Vidit etiam G. P. , de

Petriaco, patrem dicti Ameiii, faiditum in guerra comitis Montis Fortis.

669. Item ''contra petitionem Aiciae, uxoris condam Poncii Ermengaudi,de Azillano, dixit

j se vidisse Jacobun), patrem dictae Aiciae, faiditum tempore comitis Montis Fortis, et decessit